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statsutskottets betänkande 36/1996 rd 

Regeringens proposition med förslag tilllag om skatteskalorna 
för 1997 

Riksdagen remitterade den 17 september 1996 
regeringens proposition l 0411996 rd till statsut­
skottet för beredning. 

Utskottet har i detta sammanhang också be­
handlat rdm. Tenniläs lagmotion 43/1996 rd med 
förslag tilllag om skatteskalorna, som remittera­
des till utskottet den 4 oktober 1996, och rdm. 
Lahtelas hemställningsmotion 24/1996 rd om 
slopande av de planerade nedsättningarna av 
höginkomsttagarnas inkomstskatt, som remitte­
rades till utskottet den 14mars 1996. 

statsutskottets skattedelegation, som har be­
rett betänkandet för utskottet, har hört finansrå­
det Reino Niinivaara vid finansministeriet, äldre 
regeringssekreteraren Marja-L ii sa Lindström 
vid skattestyrelsen, överdirektören Hannu Uusi­
talo vid Forsknings- och utvecklingscentralen för 
social- och hälsovården Stakes, direktören Tero 
Honkavaara vid Industrins och Arbetsgivarnas 
Centralförbund, biträdande avdelningschefen 
Hannele Ranta-Lassila vid Centralhandelskam­
maren, juridiska sekreteraren Anna Lunden vid 
Företagarna i Finland r.f., vicehäradshövdingen 
Vesa KorpeJa vid skattebetalarnas Centralför­
bund, ekonomiska experten Helena Pentti vid 
FFC r.f., chefsekonomen Matti Koivisto vid 
FTFC r.f., utredningschefen Olli Saariaho vid 
Akava r.f., direktören Esko Kiviranta vid Cen­
tralförbundet för lant- och skogsbruksprodu­
center MTK, utvecklingschefen Esko Ahonen 
vid Väestöliitto, styrelseledamoten, CGR Urpo 
Salo vid Bokföringsbyråernas förbund, vicehä­
radshövdingen Raimo Pallonen vid CGR-fören­
ingen, ombudsmannen Teuvo Ikonen och om­
budsmannen Ismo Suksi vid Pensionärsorgani­
sationernas riksdelegation även som represen­
tanter för Pensionstagarnas Centralförbund r.f., 
Pensionsförbundet r.f., Kansallinen Eläkeläis­
liitto ry, Pensionärerna r.f., Svenska Pensio­
närsförbundet rf, Kristillinen Eläkeliitto ry och 
Oikeutta Eläkeläisille ry, samt förvaltningslicen­
tiaten Pentti Rönkkö vid Tammerfors universi­
tet. 
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Enligt inkomstskattelagen och förmögenhets­
skattelagen stadgas det årligen särskilt om skat­
teskalorna. Regeringen föreslår en lindring av 
den progressiva inkomstskatteskalan vid be­
skattningen för skatteåret 1997 jämfört med i år. 
Inkomstgränsen i alla klasser på skalan höjs med 
4 procent och alla marginalskattesatser sänks 
med en procentenhet. Förmögenhetsskatteska­
lan och förmögenhetsskattesatsen för samfund 
föreslås bli oförändrade. 

Den progressiva inkomstskatteskalan föreslås 
vara indelad i sex steg och börja från en beskatt­
ningsbar förvärvsinkomst på 45 000 mark. Där­
efter är marginalskatten 6 procent. Den högsta 
inkomstklassen börjar från 300 000 mark i be­
skattningsbar förvärvsinkomst. Därefter är mar­
ginalskatten 38 procent. Enligt den progressiva 
förmögenhetsskatteskalan skall procentsatsen 
för den del av förmögenheten som överstiger 
l 100 000 mark fortfarande vara 0,9 procent. 
Förmögenhetsskattesatsen för samfund föreslås 
alltjämt vara en procent. 

I lagförslaget i lagmotion 4311996 rd föreslås 
en inkomstskatteskala indelad i sju steg. Den 
motsvarar regeringens förslag upp till inkomst­
gränsen 150 000 mark men är därefter strängare. 

I hemställningsmotion 2411996 rd föreslås att 
riksdagen skall hemställa att regeringen vidtar 
åtgärder för att stoppa de planerade lindringarna 
i de högsta inkomstklasserna vid statsbeskatt­
ningen i solidaritetens namn och för sanering av 
för statsekonomin. 

A v de orsaker som nämns i propositionen och 
på grundval av erhållen utredning finner utskot­
tet lagförslaget behövligt och tillstyrker det. 

Lagen avses träda i kraft vid ingången av 1997. 
Lagförslaget innefattar inget övergångsstadgan­
de eller förslag om när de nya skatteskalorna 
skall börja tillämpas på förskotts uppbörd. Enligt 
12 §lagen om förskottsuppbörd kan skattestyrel­
sen av särskilda skäl bestämma att förskottsinne­
hållning verkställs från ingången av skatteåret 
och längst till utgången av mars enligt de skatte-
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grunder som fastställts för året innan och med de 
ändringar som skattestyrelsen bestämmer. Enligt 
uppgifter från finansministeriet är avsikten att 
förskottsuppbörd enligt lagen om de nya skat­
teskalorna börjar tillämpas från och med febru­
ari 1997. 

Utskottet ställer sig avböjande till motio­
nerna. 

Utskottet föreslår vördsamt 

att lagförslaget i regeringens proposi­
tion godkänns utan ändringar. 

Helsingfors den 8 november 1996 

I den avgörande behandlingen deltog ordfö­
randen Mauri Pekkarinen /cent, vice ordföran­
den Kari Rajamäki /sd, medlemmarna Ola vi Ala­
Nissilä /cent, Ulla Anttila /gröna, Pirjo-Riitta 
Antvuori /cent, T im o Ihamäki /saml, Bjarne Kal­
lis /fkf, Timo Laaksonen /vänst, Reijo Laitinen 

Samtidigt föreslår utskottet, som lagt proposi­
tionen till grund för behandlingen, 

att lagförslaget i lagmotion 43/1996 rd 
avböjs. 

Ytterligare föreslår utskottet 

att hemställningsmotion 24/1996 rd av­
böjs. 

/sd, Markku Lehtosaari /cent, Håkan Malm /sv, 
Virpa Puisto /sd, Oiva Savela /saml, Marja-Liisa 
Tykkyläinen /sd och Jukka Vihriälä /cent samt 
suppleanterna llkka Joenpalo /sd, Arja Ojala /sd, 
Margareta Pietikäinen /sv och Kari Uotila 
/vän st. 


